



---

## UNILIN JAKO PIERWSZY OTRZYMAŁ CERTYFIKAT EU ECOLABEL DLA LAMINATÓW

*12 stycznia 2018 r., Wielsbeke, Belgia – UNILIN jest pierwszym producentem podłóg, który otrzymał prestiżowe wyróżnienie ekologiczne EU Ecolabel dla podłóg laminowanych prasowanych pod ciśnieniem (DPL). Podłogi laminowane Pergo i Quick-Step oraz parkiety Pergo wcześniej uzyskały już certyfikat Nordic Swan. Teraz dzięki zdobyciu wyróżnienia EU Ecolabel dla standardowych laminatów Pergo, Quick-Step i Balterio, UNILIN po raz kolejny udowadnia, że jego produkty są bezpieczne dla zdrowia i powstają w zrównoważony sposób. Takie podejście pozwala mu stale umacniać swoją pozycję rynkową.*

Wprowadzone w 1992 r. przez Komisję Europejską oznakowanie ekologiczne EU Ecolabel jest wyróżnieniem przyznawanym produktom przyjaznym środowisku, które spełniają wysokie standardy ekologiczne w całym cyklu życia: od pozyskania surowców aż po proces produkcji, dystrybucji i utylizacji. Kryteria ustalone są przez wiele podmiotów, w tym organizacje pozarządowe, parlamenty krajów członkowskich, przedstawiciele przemysłu, środowisk akademickich i organizacji konsumenckich. Oznakowanie ekologiczne EU Ecolabel dotyczy różnych produktów i usług, jednak jego nadrzędnym celem jest informować i uświadamiać konsumentów o wpływie na zdrowie i środowisko.

---

## WIĘCEJ NIŻ REGULACJE PRAWNE

Od końca stycznia 2017 r. oznakowanie ekologiczne EU Ecolabel, obok podłóg z drewna, korka i bambusa, zaczęło być przyznawane również podłogom laminowanym. Certyfikat jest znacznie bardziej restrykcyjny niż narzucają to standardowe regulacje prawne. Na przykład, w przypadku chemikaliów, EU Ecolabel surowo zabrania stosowania niektórych substancji lub ich wartości graniczne są znacznie niższe niż te obecne w przepisach.

*“W UNILIN za nasz cel zawsze stawiliśmy sobie produkcję estetycznych, wygodnych i jakościowych rozwiązań podłogowych produkowanych w zrównoważony sposób. Dlatego skupiamy się na ekologicznych rozwiązaniach i działaniu w ramach ekonomii zamkniętej. Fakt, że jesteśmy pierwszym producent podłóg, który otrzymał zrewidowany certyfikat Ecolabel, świadczy o docenieniu naszych wysiłków w kierunku zrównoważonej produkcji na przestrzeni paru ostatnich lat”.*

### Tino Mulle, CSO w UNILIN, oddział podłóg

Aby uzyskać certyfikat EU Ecolabel, producenci podłóg powinni:

- stosować surowce, które są produkowane w sposób zrównoważony;
- spełniać określone kryteria w oparciu o cykl życia produktu;
- zmniejszyć zużycie energii w procesie produkcji;
- znacząco ograniczać zużycie niebezpiecznych związków;
- zmniejszać poziom produkcji niebezpiecznych odpadów;
- ograniczyć udział w zanieczyszczeniu powietrza w pomieszczeniach zamkniętych;
- promować produkty trwałe i wysokiej jakości.



## W STRONĘ GOSPODARKI OKRĘŻNEJ

Oznakowanie ekologiczne EU Ecolabel jest jednym z najbardziej praktycznych narzędzi promowania gospodarki okrężnej w ramach jednolitego rynku unijnego. W przypadku UNILIN, zrównoważone pozyskiwanie i utylizacja surowców jest i zawsze będzie centralnym punktem działalności producenta. UNILIN ściśle przestrzega następujących zasad:

- **Kaskadowanie** - stanowi podstawę gospodarki okrężnej: UNILIN dąży do utrzymania drewna w cyklu surowców tak długo, jak to możliwe, wykorzystując także jako surowiec produkty uboczne. Producent uważa, że drewno może być wykorzystywane do celów energetycznych tylko wtedy, gdy nie jest możliwy jego dalszy recykling.
- **unikanie długu węglowego** (czyli różnicy między CO<sub>2</sub> emitowanym, a CO<sub>2</sub> pochłanianym przez nowo posadzone drzewa w danym okresie czasu) poprzez przedłużenie cyklu życia drewna. Na pochłonięcie 1 tony dwutlenku węgla, drzewo potrzebuje 40 lat. Wydłużenie cyklu życia drewna pozwala nowemu drzewu na wychwytywanie dwutlenku węgla, zanim przeznaczone do ścięcia drzewo uwolni dwutlenek węgla.
- **Myślenie globalne poprzez zamknięcie koła logistycznego na poziomie lokalnym.** UNILIN w miarę możliwości pozyskuje surowce lokalnie: prawie wszystkie źródła drewna znajdują się w promieniu 400 kilometrów.
- **Wytwarzanie trwałych podłóg z długimi cyklami życia.**







## INFORMACJE O FIRMIE UNILIN



Firma UNILIN produkuje wysokiej klasy podłogi laminowane, drewniane i podłogi i luksusowe podłogi winylowe pod markami Quick-Step, Pergo i Balterio, a także panele ściennie (płyta wiórowa, MDF), panele dekoracyjne, systemy dachowe i płyty izolacyjne. UNILIN zatrudnia 4800 osób w 20 zakładach produkcyjnych na całym świecie. Firma, której obroty w 2017 roku wyniosły 1.8 miliard euro, należy do notowanej na giełdach całego świata grupy Mohawk (NYSE: MHK).

### NOWICKI PR

#### MICHAŁ NOWICKI

michal@nowickipr.com  
+48 604 465 450

#### JAROSŁAW KRIL

jaroslaw.kril@nowickipr.com  
+48 502 538 324